A • Eligitur primus, juvenis, solus, mala fractæ
 Alliget ut patriæ, poscatque informe recidit
 Vectigal; procerum tum forte potentior illic,
 Post etiam princeps, Constantius omnia præstat,
 Indole defixus tanta, et miratus in annis
 Parvis grande bonum, vel in ore precantis ephæbi
 Verba senis. Ducis hinc pugnas et fœdera regum
 Pandere, Roma, libet. Variis incussa procellis
 Bellorum, ^d regi Getico tua Gallia pacis
 Pignora jussa dare est : inter quæ nobilis obses
 Tu, Theodore, venis, quem pro pietate propinqui
 Expetis in media ^e pelliti principis aula
 Tutus, Avite, fide; probat hoc jam Theuderis altum
 Exemplum officii : res mira et digna relatu,
 Quod fueris blandus, regi placuisse feroci.

B Ilic te paulatim prælibat sensibus imis,
 Atque animis vult esse suum; sed spernis amicum
 Plus quam Romanum gerere : stupet ille repulsam,
 Et plus inde places : rigidum sic, Pyrrhe, videbas
 Fabricium, ingestas animo cum divite fugit
 Pauper opes, regem temnens, dum supplice censu
 Pignus amicitia vili mendicat ab auro.

^f Aetium interea, Scythico quia sæpe duello

338 Edoctus, sequeris; qui quanquam celsus in ar-

[mia

Nil sine te gessit, cum plurima tu sine illo.

^g Nam post Juthungos et Norica bella, subæcto
 Victor Vindelico, ^h Belgam, Burgundio quem trax
 Presserat, absolvit junctus tibi; vnicitur illi
 Cursu Herulus, Chonus jaculis, Francusque natate,

C Sauromata clypeo, Salius pede, falce Gelonus,

^f Duplex expeditio bellica, in qua utraque Aetio duci comes fuit Avitus. Una adversus Juthungos, altera adversus Burgundiones. Cum Juthungis res gesta sub annum Christi 430, ad quem Prosperi Pithœani verba sunt: *Aetius Juthungorum gentem delere intendit*. Cum his autem Vindelicos jungit et Noricos, qui tunc una fortasse rebellarent. Idem noster: *Juthungi per Aetium debellantur et Nori*; et post pauca de nece Felicis patricii: *Aetius dux utriusque militiæ Noros edomat rebellantes*.

^g Ita ex antiquis correximus, pro Vithungos. Quo etiam modo castigandus videtur panegyricus Constantii **131** Cæs. Nam Vithungorum alibi nulla est mentio. Juthungi autem, ut Marcellinus docet, Alamannorum pars, Rætiis contermini, quæ proinde crebro vexabant. Ambrosius de legatione sua ad Maximum: *In medio Romani imperii sinu Juthungi populabantur Rætiis: et ideo adversus Juthungum Hunnus accitus est*. Oñum etiam inde pulsus a Juliano fuerant per Barhationem comitem, ut idem narrat Marcellinus lib. xvii. Nunc in iisdem oris per Aetium debellati. Fuere tamen etiam inter fœderatos Juthungi, sub duce Syriæ, et sub comite rei militaris per Ægyptum, ut est in Notitia.